



گفت‌وگوی اضطراری گالاتن و آستین

ویژه



لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در گفت وگوی تلفنی با **وزیر جنگ رژیم صهیونیستی** ضمن بررسی حمله تجاوزکارانه این رژیم به ایران گفت که این حمله باید پایان حملات متقابل دو طرف باشد.

به گزارش سی‌ان‌ان، آستین در جریان این تماس تلفنی با یوآ گالاتن با نادیده گرفتن تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران مدعی شد که ایران نباید پاسخ اسرائیل را بدهد.

وزیر دفاع آمریکا در ادامه این تماس تلفنی با وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره فرصت‌هایی که در حال حاضر برای استفاده از دیپلماسی برای کاهش تنش‌ها در منطقه وجود دارد گفت وگو و تبادل نظر کرده است.

آستین در این گفت وگوی تلفنی همچنین اظهار امیدواری کرده است که اکنون با استفاده از ابزار دیپلماسی می‌توان با برقراری آتش‌بس در غزه، اسرا را آزاد کرد و همچنین با دوستی یافتن به یک توافق در میان این امکان را برای غیرنظامیان در هر دو سوسوی خط آبی فراهم کرد تا سالم به خانه‌های خود بازگردند. وزیر دفاع آمریکا در ادامه این گفت وگوی تلفنی تأکید کرده است که ایالات متحده برای دفاع از نیروهای خود، تأسیسات و شرکای آمریکا در منطقه کاملاً آماده است و مصمم است که مانع از سوء استفاده هر بازگیری از تنش یا گسترش درگیری‌ها در منطقه شود.

آستین همچنین از استقرار یک سامانه ضدوشکی تاد در سرزمین‌های اشغالی به عنوان مصداقی از تعهد ایالات متحده نسبت به امنیت اسرائیل یاد کرده و گفته است که واکنشنگن برای جلوگیری از پاسخ احتمالی ایران به اسرائیل یک مامک دیگر تار را نیز مستقر خواهد کرد.

دیپلماتیک

واکنش ایران به لفاظی لندن

سفارت جمهوری اسلامی ایران در انگلیس با ارسال متنی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق)، با کنایه نوشت: در صورتی که بخواهیم موضع گیری لندن در قبال حمله رژیم اسرائیل به ایران را بر اساس منشور ملل متحد، قواعد و هنجارهای بین المللی، تصحیح کنیم؛ باید بدین گونه نوشته شود: «ما این حمله را که نقض حاکمیت ملی ایران محسوب می‌شود به شدت محکوم می‌کنیم؛ انگلیس خواهان برگزاری جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محکومیت این اقدام است؛ ایران حق دارد که به نقض حاکمیت خود پاسخ دهد؛ اما ما از ایران می‌خواهیم آنچنان که اعلام کرده پیگیری آتش‌بس در غزه و لبنان و تلاش برای توقف نسل کشی فلسطینیان توسط رژیم اسرائیل را همچنان اولویت اول خود بداند؛ رژیم اسرائیل هم باید به زودی پاسخگو باشد»

استراتژیک

سودای جزایر سه‌گانه در قلب امارات

«امین فخاری» در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد؛ طی روزهای گذشته و هم‌زمان با تحولات امنیتی غرب آسیا و با در نظر گرفتن احتمال تحلیل‌های امنیتی سران امارات درباره با تحلیل‌رفتن انرژی ایران در روزهای اخیر امارات متحده دوباره ادعاهای ارضی خود را درباره با جزایر ایرانی مطرح کرده است. چرا امارات متحده عربی به دنبال کاهش حاکمیت سرزمینی ایران در سه جزیره و تسخیر آن‌هاست؟

۱- **اهمیت نظامی**:

جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در تنگه هرمز به‌عنوان نقاط راهبُردی، نقش مهمی در امنیت و نظارت نظامی در خلیج‌فارس دارند. این جزایر به تقویت دفاع ایران و حفظ امنیت کشتیرانی کمک می‌کنند و به‌عنوان سنگ‌های دفاعی عمل می‌کنند. نزدیکی این جزایر به یکدیگر امکان نظارت و دفاع مؤثر را فراهم می‌آورد و آن‌ها به‌عنوان دارایی‌های نظامی بارز شناخته می‌شوند. همچنین، این جزایر می‌توانند میزبان تجهیزات نظامی باشند. بااین‌حال، کنترل نظامی ایران بر این جزایر ممکن است حاکمیت اقتصادی امارات متحده عربی را به خطر اندازد و ادعاهای این کشور بر جزایر سه‌گانه به همین دلیل است.

۲- **اهمیت استراتژیک برای تضعیف ایران**:

جزایر تنگه هرمز به دلیل موقعیت راهبُردی خود در حمل‌ونقل نفت جهانی اهمیت زیادی دارند. کنترل این جزایر به امارات و ایران اجازه می‌دهد بر ترافیک دریایی و امنیت خود تأثیر بگذارند. تنگه هرمز حدود ۲۰ درصد نفت جهان را منتقل می‌کند و جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک به‌عنوان نقاط کلیدی، تأثیر مستقیمی بر صادرات نفت ایران و تجارت خارجی دارند. کنترل این جزایر به ایران کمک می‌کند تا بر خطوط دریایی تسلط یابد و امنیت کشتیرانی را حفظ کند. این جزایر برای امنیت ملی و سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران حیاتی هستند و بخش بزرگی از از تجارت ایران از این مسیر انجام می‌شود و کنترل جزایر نزدیک به تنگه هرمز به‌عنوان یک اهرم حفظ امنیت اقتصادی است، در صورت تسلط امارات بر آن‌ها، ایران ممکن است از نظر اقتصادی با امارات وابسته‌تر شود و این امر به افزایش قدرت سیاسی امارات منجر خواهد شد.

۳- **امکان دسترسی بیشتر به منابع نفتی و صید ماهی**:

در برخی از تحلیل‌ها دراین‌رباطه گفته می‌شود که امکان وجود منابع نفتی در محیط بیرومنی جزایر سه‌گانه وجود دارد همچنین برخی دیگر از تحلیل‌های اقتصادی می‌گویند که تسلط امارات بر جزایر می‌تواند یک مزیت برای امارات در رابطه با صید ماهی برای ماهیگیران این کشور باشد.

۴- **مسیرهای حمل و نقل نفت و مسیرهای تجاری**:

جزایر تنگه هرمز به‌خاطر موقعیت استراتژیک خود، نقش حیاتی در حمل‌ونقل نفت جهانی ایفا می‌کنند. تسلط امارات متحده عربی بر این جزایر به آن کشور این امکان را می‌دهد که بر ترافیک دریایی و امنیت خود تأثیر بگذارد. جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک به‌عنوان نقاط کلیدی در این منطقه، تأثیر مستقیمی بر صادرات نفت و تجارت خارجی دارند. تسلط ایران بر این جزایر به او کمک می‌کند تا بر خطوط دریایی تسلط یابد و امنیت کشتیرانی را حفظ کند. امنیت مسیرهای تجاری دریایی، به‌ویژه در تنگه هرمز، برای اقتصاد امارات و دیگر کشورها حیاتی است. این تنگه یکی از مهم‌ترین نقاط عبور نفت در جهان به شمار می‌رود و هرگونه اختلال در آن می‌تواند عواقب جدی برای بازارهای جهانی و اقتصادی‌های وابسته به نفت به همراه داشته باشد. جزایر مذکور در کنترل تردد کشتی‌ها نقش مهمی دارند و عمق کم آب در برخی نقاط تنگه، محدودیت‌هایی برای عبور کشتی‌های بزرگ ایجاد می‌کند؛ درحالی‌که مناطق بیرومنی این جزایر مشکلات فوق‌الذکر را ندارند، بنابراین، امنیت و کنترل بر این مسیرها برای ایران و کشورهای دیگر از اهمیت بالایی برخوردار است. تسلط بر این جزایر همچنین به امارات امکان می‌دهد که جریان بی‌وقفه منابع انرژی حفظ خواهد شد. این موضوع برای اقتصاد جهانی نیز حیاتی است و به امارات این امکان را می‌دهد که در عرصه‌های اقتصادی و سیاسی منطقه‌ای جهانی تأثیرگذار باشد و دلیل حمایت‌های بین‌المللی از امارات نیز در همین راستاست. اهمیت این جزایر فراتر از جنبه‌های اقتصادی است و به‌عنوان نقاط استراتژیک در تنگه هرمز، تأثیرات سیاسی و امنیتی گسترده‌ای دارند. کنترل بر این جزایر می‌تواند به تغییرات در توازن قدرت در منطقه منجر شود و بر روابط بین‌المللی تأثیر بگذارد.

۵- **اهمیت سیاسی**:

کنترل تنگه هرمز به عنوان یکی از مهم‌ترین گذرگاه‌های دریایی جهان، اهمیت زیادی دارد و جزایر نزدیک به آن امکان نظارت بر حمل و نقل نفت را فراهم می‌کنند. برای امارات متحده عربی، حاکمیت بر این جزایر نهاد قدرت و نفوذ در خلیج فارس است و اختلافات بر سر آن‌ها می‌تواند تأثیرات عمیقی بر روابط بین‌المللی و دیپلماتیک امارات داشته باشد. این موضوع بر مشارکت‌های اقتصادی و اجتماعی عمیق کشورهای منطقه تأثیر می‌گذارد و به ثبات منطقه‌ای مرتبط است.

آمریکا توانسته سطح تنش خاورمیانه را کنترل کند

امکان وقوع بر خورد سخت ایران با اسرائیل



تبدیل می‌کند.

تلاش بی ثمر برای کنترل تنش

یک مقام ارشد دولت آمریکا بعد از حمله رژیم صهیونیستی به ایران، گفت: این حملات اسرائیل، باید تبادل آتش مستقیم بین اسرائیل و ایران را پایان دهد.

سی‌ان‌ان خاطرنشان می‌کند که وضعیت جاری در منطقه، آن چیزی نبود که دولت آمریکا در آستانه انتخابات انتظارش را داشته باشد. مقامات تل آوو می‌گویند تصمیم اسرائیل برای حمله به ایران بعد از هفته‌ها مذاکره در کابینه درباره ماهیت و دامنه چنین عملاتی اتخاذ شد. گزارش‌های اولیه حکایت از آن داشت که مقام‌های آمریکایی علاقمند به محدود و دقیق بودن حملات اسرائیل بودند به ویژه آمریکا، به دلیل ترس از گسترش درگیری‌ها، اسرائیل را تحت فشار قرار داد از حمله به تأسیسات انرژی ایران خودداری کند. به نظر می‌رسد تل آویو به این خواسته آمریکا توجه کرده است.

شان رسوات سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، بعد از پایان حملات تلافی جویانه اسرائیل علیه ایران، گفت: کاخ سفید داندن و معاون رئیس‌جمهوری خواستار کاهش تنش در منطقه شد. اما فراتر از هرگونه اقدامی از سوی ایران، فضای خاورمیانه همچنان ملتهب است؛ چراکه اسرائیل به عملیات مرگبار خود در لبنان ادامه داده و همچنان در حال کشتن غیرنظامیان و زنان و کودکان است. در غزه نیز به‌نظر می‌رسد پایانی برای جنگ، توقف و آتش بس و آزادی اسرا دیده نمی‌شود.

از دیدگاه نویسنده، توافق بر سر آتش‌بس در غزه آن هم تنها چند روز مانده تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ در آمریکا، نتوانی بایسند و هریس را در ایجاد ثبات در منطقه به یک مسئولیت جدی سیاسی

پس از حمله پهبادی حزب الله به خانه این رهبر اسرائیلی، «تعجب نکرده است» از سوی دیگر، هریس تلاش کرده است

بریکس و چشم‌انداز همکاری

اقتصادی پساتحرییم

سعید خاوری‌نژاد

گروه بریکس در حال حاضر با شامل شدن اقتصادهای بزرگ و نوظهور جهان، توجه شماری از کشورهای در حال توسعه را به خود جلب کرده است. اولین نشست گروه بریکس در ۲۰۰۵ در سن‌پترزبورگ روسیه برگزار شد که در آن زمان، آن را ریک (RIC) نامیدند که مخفف روسیه، هند و چین بود. سپس برزیل نیز به آن پیوست و به همین دلیل به بریک (BRIC) مشهور شد. جیم اونیل، اقتصاددان، اصطلاح بریک را در ۲۰۰۱ برای توصیف صعود سریع این گروه از کشورها ابداع کرد که نخستین بار در ۲۰۰۹ در روسیه گرد هم آمدند. آفریقای جنوبی در ۲۰۱۰ به این گروه پیوست و گروه را به پنج کشور گسترش داد که اکنون به بریکس (BRICS) مشهور است (Hafezi & Faulconbridge, ۲۰۲۲). در مجموع، ۲٫۸۸ میلیارد نفر، معادل ۴۲ درصد از جمعیت جهان در این پنج کشور عضو زندگی می‌کنند، حدود ۲۶ درصد از مساحت جغرافیایی را دربرمی‌گیرند و به طور تقریبی ۲۶ درصد از اقتصاد جهانی را تشکیل می‌دهند (Roelf, ۲۰۲۳).

ایران نیز که اکنون تحریم‌های اقتصادی شدیدی را تجربه می‌کند، عضویت در این گروه را راهی به‌منظور کاهش تأثیرات تحریمات‌های اعمال شده علیه اقتصاد خود تصور می‌کند. تلاش ایران برای پیوستن به بریکس نخستین بار به شکل درخواست در ژوئن ۲۰۲۲ ارائه شد. ایجاد مجرای مالی که با سیاست «اقتصاد مقاومتی» ایران همخوانی داشته باشد و در برابر فشارهای غربی ایمن باشد، در دستور کار رهبران تهران قرار گرفت (Dutton, ۲۰۲۳). عضویت فعال در اتحادیه‌های اقتصادی منطقه‌ای و بین‌المللی به بخشی اساسی از سیاست خارجی ایران در سال‌های اخیر تبدیل شده است و هم‌راستایی سیاسی ایران و دیگر کشورهای عضو با رویکرد سیاسی روسیه نسبت به نظام بین‌الملل، زمینه مساعد، به‌منظور عضویت ایران در گروه بریکس فراهم کرد. ایران در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۲ (ژانویه ۲۰۲۴) همراه با چند کشور دیگر شامل مصر، اتیوپی، عربستان سعودی و امارات متحده عربی به صورت رسمی به این گروه پیوست و از آن پس با کشورهای عضو این گروه همکاری کرده است.

عضویت ایران در این گروه اقتصادی، باعث شد درخصوص انتظارات ایران از عضویت در این گروه و امکان‌پذیری‌های اقتصادی اتی آن برای تهران، بحث‌های مختلفی میان تحلیلگران انجام شود و درباره میزان تأثیرگذاری عضویت در این گروه برای رفع مشکلات اقتصاد ایران، دیدگاه‌های گوناگون مطرح شود.

ایران و بریکس: انتظارات و اهداف در آغاز همکاری

به گفته مقامات ایرانی، گروه بریکس منجر به ارزش افزوده برای هر دو طرف می‌شود. رهبران تهران از تصمیم خود برای پیوستن به بریکس دفاع می‌کنند و این تصمیم را بر اساس درک خود از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های اسرائیل توجیه می‌کنند و می‌گویند که عضویت ایران که از پتانسیل‌های فراوان و ظرفیت‌هایی از قبیل منابع انرژی فراوان، موقعیت جغرافیایی منحصربه فرد، منابع انسانی ماهر و شرکت‌های دانش‌بنیان پیشرفته برخوردار است، به طور مسلم ارزش افزوده‌ای قابل توجه برای بریکس به ارغان خواهد آورد. در این راستا، روابط تجاری ایران با هر یک از کشورهای عضو این گروه، که روسیه و چین دو بازیگر کلیدی آن هستند، افزایش یافته است. ایرانیان انتظار دارند که عضویت در بریکس بتواند راه‌های جدیدی را برای دیپلماسی اقتصادی چندجانبه تهران باز کند. ابراهیم ریسی، رئیس‌جمهور وقت ایران در سخنرانی ۲۰۲۲، آشنائی خود در نشست اجلاس بریکس در ۲۰۲۲، آشنائی تهران برای کمک به کشورهای بریکس در دستیابی به اهدافشان با استفاده از منابع و پتانسیل‌های عظیم ایران را اعلام کرد.

افزایش نفوذ منطقه‌ای ایران، موقعیت ژئوپلیتیکی و اقتصادی، تنوع بخشیدن به شرکای تجاری ایران در روابط با اقتصادهای جدید، دسترسی به منابع مالی، پیشرفت‌ها در فناوری، دستیابی به ابتکارات امنیت غذایی و کشاورزی، و افزایش تجارت، برخی از مهم‌ترین نتایج مورد انتظار از عضویت ایران در بریکس است. تهران به دلیل افزایش تحریم‌ها و وخامت روابطش با غرب از اواخر سال‌های ۲۰۱۰ به دنبال گزینه‌های اقتصادی جدیدی بوده است. در اختیار داشتن منابع هیدروکربنی این کشور می‌تواند نیازهای اقتصادی‌های ایران را در حال رشد این گروه، به‌ویژه چین هند را تأمین کند. با ورود ایران، بریکس ارزش بیشتری به مدعی شدنند که در این عملیات نقشی نداشته‌اند و آیا قابل باور است که اسرائیل بدون حمایت آمریکا عملیات انجام داده باشد؟ تصریح کرد: به نظر من این حقیقت ثابت شده که رژیم اسرائیل بدون آمریکا هیچ توانی در منطقه ندارد و بریکس باعث می‌شود ارتباطات مستقیم و دومین ذخایر گازهای جهانی را در اختیار آورد. اعضای این گروه خواهد بود. اما عضویت ایران در بریکس اقتصادی و همچنین تا حدی، تقویت نقش سیاسی تهران ارائه می‌کند، نیازمندی‌های برخی چالش‌ها نیز می‌باشد.

چالش‌های بهره‌برداری ایران از عضویت در بریکس
مشکلات ساختاری اقتصاد ایران در کنار تحریم‌هایی که تأثیرات گسترده‌ای بر کارایی اقتصادی تهران گذاشته، مولعی برای بهره‌برداری از عضویت ایران در بریکس ایجاد کرده است. اقتصاد به‌نسبت ضعیف و سطح پایین تجارت خارجی ایران با قدرت‌های اقتصادی بزرگ جهان، به‌ویژه کشورهای عضو گروه بریکس، ویژگی نمادین عضویت تهران در این گروه را به یکی از مهم‌ترین چالش‌های برای تلاش ایران برای پیوستن به گروه اقتصادی این بازارهای نوظهور جهانی تبدیل کرده است. برخی منتقدان و تحلیلگران بر این باورند که در کوتاهمدت یا میان‌مدت، ایران نمی‌تواند از پیوستن به بریکس به‌جز برخی از فرصت‌ها برای مانور سیاسی و دیپلماتیک، چیزی زیادی به دست آورد. غلبه جنبه سیاسی بر منافع اقتصادی عضویت ایران در بریکس، توجه را سه خود جلب کرده است؛ این عضویت ممکن است به تهران در عرصه دیپلماتیک کمک کند، اما از نظر اقتصادی، درآمدها بسیار ناچیز خواهد بود (Dutton, ۲۰۲۳). برخی تحلیلگران اقتصادی سا تردید به تأثیر عملی این عضویت نگاه می‌کنند و نسبت به بهبود وضعیت اقتصادی تهران در صورت پیوستن به بریکس خوش‌بین نیستند و به همین دلیل، تلاش ایران برای تبدیل شدن به عضو بریکس را برای کاهش فشار تحریم‌های غربی چندان مؤثر نمی‌دانند. از سوی دیگر، به‌منظور تحلیل مؤثر بودن عضویت ایران و عواقب گسترش این گروه، مشکلات داخلی بریکس و همچنین محدودیت‌های پیش روی آن باید در نظر گرفته شوند. ترکیبی از عدم تعادل میان کشورهای عضو این گروه از نظر رشد اقتصادی، منافع سیاسی مختلف و کاهش سرعت رشد اقتصادی نسبت به سطح مورد انتظار از گروه بریکس، چشم‌انداز تأثیر این گروه بر اقتصاد تحریمی ایران به‌عنوان کشوری که در جستجوی عضویت در این گروه است را چندان امیدبخش نمی‌کند. اکنون بیش از دو دهه از تأسیس بریکس می‌گذرد.

منبع: ایراس

درگیری همچنان به قوت خود باقی خواهد ماند.

این رسانه آمریکایی به نقل از کارشناسان افزود: در حالی که اسرائیل تحت فشار جنگ در غزه و لبنان است هر گونه توقف در درگیری‌ها بین ایران و اسرائیل ممکن است کوتاه مدت باشد. تا زمانی که این جنگ‌های منطقه ای ادامه داشته باشد، مسیر کلی درگیری اسرائیل و ایران تشدید خواهد شد. سیی ان ان افزود: اسرائیلی مدتها تلاش کرده ایران و گروه‌های نیابتی این کشور را به بازدارندگی وادار کند اما به گفته کارشناسان این راهبرد ممکن است همیشه موثر نباشد.

اچ ال هلم (H.A. Heller) کارشناس موسسه خیریه کارنگی برای صلح بین المللی و موسسه مطالعات دفاعی و امنیتی رویال یونایتد سرویس در لندن به سی ان ان گفت: ایران اگر مصلحت اقتضا کند شاید در آینده از تشدید تنش‌ها منصرف نشود. اسرائیل هم می‌تواند این طور باشد. بازدارندگی اغلب پهناهای برای طرف حمله کننده است اما باعث بی ثباتی بیشتر منطقه می‌شود. ایجاد تنش باعث تشدید زدایی نمی‌شود.

به اذعان نگارنده، سفر هفته جاری آنژلونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا به سراسر منطقه نیز شهادی بر ناکارآمد بودن تلاش‌های دولت بایدن در آزادی اسرا و آتش بس بود. سی‌ان‌ان رژیم اسرائیل در شیب چیز روشن است. اسرائیل و ایران در شب حمله، بسیاری به رویارویی و جنگ مستقیم نزدیک شدند. این کارشناس مسائل ایران تلاش می‌کند تا نتایج‌ها را برای رسیدن به توافقی تحت فشار بگذارد که به جنگ غزه پایان دهد. توافقی که به باور رئیس‌جمهوری آمریکا می‌تواند از التهاب در خاورمیانه بکاهد. اما نتایج‌ها تقریبا بسا تمامی تلاش‌های کاخ سفید مخالفت ورزیده و منجر به ناامیدی بسیار و دوره‌های طولانی سکوت با بایین شد.

امکان رویارویی سخت

دنی سیترونویچ محقق برنامه ایران در موسسه مطالعات امنیتی ملی تل آویو و مقام بازنشسته اطلاعاتی رژیم اسرائیل در این زمینه گفت: هنوز زود است اوضاع ساعت‌ها و روزهای آینده را پیش بینی کنیم اما یک چیز روشن است: اسرائیل و ایران در شب حمله، بسیاری به رویارویی و جنگ مستقیم نزدیک شدند. این کارشناس مسائل ایران تلاش می‌کند تا نتایج‌ها را برای رسیدن به توافقی تحت فشار بگذارد که به جنگ غزه پایان دهد. توافقی که به باور رئیس‌جمهوری آمریکا می‌تواند از التهاب در خاورمیانه بکاهد. اما نتایج‌ها تقریبا بسا تمامی تلاش‌های کاخ

سفید مخالفت ورزیده و منجر به ناامیدی بسیار و دوره‌های طولانی سکوت با بایین شد.

«سعید عباس عراقچی» وزیر امور

خارجه جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه درباره عملیات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه ایران اظهارنظر کرد.

عراقچی در مورد واکنش کشورهای مختلف به تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران گفت: ما از روز گذشته تاکنون به طور مرتب پیام‌ها و بیانیه کشورهای مختلف را دریافت کرده‌ام، میزبان کشورهای مختلف در این عملیات نقضی کشورهای مختلف چه در منطقه و فرامنطقه در این ارتباط صورت گرفته قابل توجه است. وی افزود: کشورهای مختلف از شرق آسیا تا منطقه خودمان و برخی از کشورهای اروپایی این اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

«سعید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه درباره عملیات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه ایران اظهارنظر کرد.

عراقچی در مورد پیگیری‌های ایران از لحاظ دیپلماتی در مورد تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران گفت: من دیشب نامه‌ای را خدمت دبیر کل سازمان ملل نوشتم و این تعرض و تهاجم علیه خاک ایران را ثبت کردیم و درخواست برگزاری جلسه فوری شورای امنیت سازمان ملل را ارائه کردیم، اگر چه بخش اعظم پرتابه‌های شلیک‌شده توسط سازمان‌های دفاعی ایران رهگیری شدند، با این حال اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی منجر به خسارت به نقاط مورد هدف و مهمتر از آن شهادت چهار نفر از نیروهای امنیت مسلح جمهوری اسلامی ایران شد. عراقچی در نامه خود همچنین تأکید کرده است: جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصول مندرج در منشور ملل متحد و در چارچوب حقوق بیسن الملل حق ذاتی کشورمان برای پاسخ به این تجاوز چهارم ماده دوم منشور ملل متحد مبنی جنانیکارانه را محفوظ می‌داند.

وی ادامه داد: تماس‌های دیگری نیز با

تشدید خشم اپوزیسیون اسرائیل مقابل نتانیاهو

به تمایل برای نمایشگری متهم کرد و از دولت این رژیم خواست تا «به‌جای صحبت کردن در مورد آن، به گونه‌ای عمل کند که قدرت ما را منعکس کند». وی که به حق گذشته نیز از حمله پهبادی سه‌گانه به هسته سکونت نتانیاهو به شدت به خشم آمده بود، خواستار حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات راهبردی و چهرهای سیاسی و نظامی ایران شد. یک رسانه رژیم صهیونیستی در خصوص تجاوز این رژیم علیه اسرائیل اعلان کرد که حمله این رژیم به قدری ضعیف بوده است که نتانیاهو «نخست‌توزیر رژیم صهیونیستی را



نامه اعتراضی عراقچی به دبیر کل سازمان ملل

وزیر امور خارجه در نامه خطاب به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصول مندرج در منشور ملل متحد و در چارچوب حقوق بین الملل حق ذاتی کشورمان برای پاسخ به این تجاوز جنانیکارانه را محفوظ می‌داند. وی در پی حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه برخی مراکز نظامی کشورمان، سعید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه با ارسال نامه‌ای خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد و رئیس شورای امنیت شورای خواستار برگزاری نشست فوری شورای امنیت جهت اتخاذ موضع قاطع در محکومیت این تجاوز شد.

عراقچی در نامه خود ایسن اقدام رژیم صهیونیستی را نقض آشکار حاکمیت و تمامیت سرزمینی جمهوری اسلامی ایران و نیز اصول حقوق بین الملل از جمله بند چهارم ماده دوم منشور ملل متحد مبنی جنانیکارانه را محفوظ می‌داند. «اویدگور لیبیرمن» وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی و رئیس حزب «اسرائیل بینتا» با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس صمیم خود را از اینکه اقدامات رژیم صهیونیستی علیه ایران خسارات محدودی داشته است، برود داد و گفت که این حمله